
Følelser settes i sving når det
 fremmes en jordskiftesak. 

Slik er det også for saken jordskif-
tedommer Arne Houmb og hans 
meddommere har vedtatt å frem-
me. Alle skogteigene vest for fyl-
kesvei 210 i Åsnes legges i samme 
hatt, og i løpet av de kommende 
årene vil de være delt ut på nytt. 
Hele 865 grunneiere er innkalt 
som parter, etter at 21 har krevd 
jordskifte. Antallet som vil bli di-
rekte berørt, vil garantert synke, 
kanskje til halvparten, etter hvert 
som de får sortert ut små eien-
dommer som ikke er mer enn ei 
vanlig tomt med bolighus eller 
hytte på seg. Men også disse kan 
føle skiftet på nært hold, da alle 
grenser vil bli gått opp på nytt. 

Kravet om skifte kommer som 
følge av at det på vestsiden i Ås-
nes er et fascinerende lappeteppe 
av teiger. En eier kan ha mange 
teiger spredt over store områder. 
Teiger som kan være 15–20 meter 
brede og opptil tre-fire kilometer 
lange, men også bare smålapper 
man ikke kan få snudd traktoren 
på uten å valse inn i naboens skog. 
Det er lite rasjonelt for å kunne 
drifte skogen effektivt. 

Alle grunneierne i området 
tvinges til å bli endel av skiftet. 
Loven er tydelig og klar; det 
holder at én grunneier krever 
makeskifte, så er det opp til jord-
skifteretten om kravet som frem-
mes skal gjennomføres eller ikke. 
Mange grunneiere kan ikke forstå 
at det er nødvendig, og vil gjerne 
at alt skal være som det alltid har 

vært. Jordskiftedommer var gan-
ske tydelig på at det for framtida 
vil være fornuftig og rasjonelt å 
rydde opp. 

Snaut 200 av de 865 innkalte 
var på informasjonsmøtet i Råd-
huset i går. Spørsmålene kom 
ganske tett, og flere var tydelige 
på at de slett ikke vil være en del 
av skiftet – at en slik prosess ikke 
oppnår annet enn nabokrangel og 
fiendskap. Skiftet som nå formelt 
er i gang, ventes å ta inntil fem år, 
og kostnadene med jordskiftet vil 
fordeles mellom grunneierne. Det 

som vil koste mest, er den grun-
dige takseringen av hver eneste 
eiendom. Den vil begynne i som-
mer og trolig sluttføres neste 
høst. Fordelen for skogeierne i 
denne prosessen er at jordskif-
tet kommer samtidig med nye 
skogbruksplaner. Det er mulig å 
søke om statlig støtte og bruke av 
skogfondet skogeierne selv har 
bygd opp.  

Ingen skal lide tap er målet ret-
ten skal jobbe mot. Derfor er det 
bruksverdien av hver enkelt teig 
og eiendom som skal settes, ikke 

bare bytte dekar mot dekar. For 
mange av de frammøtte i går er 
det allerede et tap. Som Otto Eirik 
Komperud sier; «Jeg har åtte tei-
ger fordelt litt rundt om. Slik vil 
jeg ha det!». Han var ikke alene 
om å mene det, og de 21 som har 
bedt om makeskifte må finne seg i 
å bli upopulære. De påfører andre 
kostnader og belastning. Men, når 
sant skal sies, er det vel ganske 
framtidsrettet å få ryddet opp i 
alle de små teigene? Om ikke for 
vår generasjon, så for de kom-
mende. Bortsett fra argumentene 
om at man har et personlig for-

hold til skogen sin og at «slik har 
det alltid vært», så kan vel ingen 
med hånda på hjertet si at det er 
fornuftig å ha 10-15-20 eller flere 
små skogteiger spredt over et om-
råde på 100.000 dekar. 

Kartet over bygda vest for 
Glomma taler sitt klare språk. Jeg 
kan ha forståelse for frykten for 
det usikre. Samtidig etterlyser jeg 
en mer offensiv holdning, ikke 
den typiske forsiktige der alt skal 
være som før. Hvorfor ikke se 
mulighetene og se på fordelene 
dette kan gi ganske mange?

Livets lykke for Komperud, og 
mange med ham per i dag, er å ha 
de små teigene spredd utover. De, 
og helt sikkert generasjonene et-
ter, vil opparbeide samme forhold 
til «den nye» skogen. Bare at da 
vil det være mye lettere å drive 
den. Jordskifterettens mål er at 
ingen skal tape og å gjøre det best 
mulig for flest mulig. Gi dem sjan-
sen til å legge det puslespillet.

n SØR-ODAL

Innbrudd
i bil
På Tronbøl industriområde på 
Skarnes ble det natt til onsdag 
gjort innbrudd i en Toyota Hi-ace 
som sto parkert på området. Ifølge 
politiet ble bilstereoen stjålet.

Steinar Amundsen (SV) synes 
ikke kommunestyret skal ut-
vide fristen for avtale med ho-
tellutbygger i Kulturkvartalet.

BÅRD ENGH
be@glomdalen.no – 62 88 25 67

Han regner med at det blir mot-
stand fra mindretallet når ord-
fører Bones i dag vil ha gjennom 
forlenget tidsfrist, fordi aktuelle 
hotellkjeder ikke vil bli profilert 
med Kulturkvartalet før forvalt-
ningsrevisjonen av kommunens 
deltakelse i og samspill med 
Kongsvinger Park er gjennomført 
og godkjent av kommunestyret.

– Hvor lenge skal dette skyves 
på før man setter foten ned? Vi 
har gitt en frist, 1. oktober. At det 
skulle være en forvaltningsrevi-
sjon var da kjent, det var foreslått 
av ordføreren selv. I tillegg har vi 

bedt om en momsutredning, og 
den har heller ikke vist seg å være 
så enkel. Jeg synes heller vi skal se 

hva vi klarer å få til innenfor den 
fristen vi har satt, sier Amundsen.

n KONGSVINGER

– Frist er frist

HOLDE FRIST: Steinar Amundsen er kritisk til å forlenge fristen for inn-
gåelse av hotellavtale. FOTO: OLE-JOHNNY MYHRVOLD

Ryddejobben er i gang

TEGNES PÅ NYTT: Dette kartet viser det enorme antallet små teiger på vestsiden av fylkesvei 2010, totalt er det 120.000 dekar fordelt på 1500 
teiger. Det er nå fremmet jordskifte, og i løpet av de neste fire-fem årene vil Glåmdal jordskifterett vedta en skifteplan som vil gi et eiendomskart 
over Åsnes vestside som vil se ganske annerledes ut med langt færre teiger. 
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Kjøp ny SAAB NÅ!
Saab er tilbake og det feirer vi med

gode lokale kampanjer

Saab 9-3 Linear
Sport Combi

fra kr. 340.200,-
lev. Kongsvinger
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Gaupev. 1 A - 2211 Kongsvinger 
Tlf. 62 88 86 00                     www.taugbolbil.no


